

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym, Alumnii Seminarjum Sgo JANA, w czasie Summy, wykonali dzieła Religijne w sposób chóralny z towarzyszeniem organu, ułożone przez W. *Stoczyńskiego*. W kościele XX. *Augustjanów* śpiewano przez Xięży przy towarzyszeniu organu, dzieła *Beliniego*, *Butakowskiego* i *Achila*. Wczoraj w tymże Kościele odprawioną została kwartalna Wotywa na cześć Stej TEKI; w czasie której Amatorowie uczęszczający do Kościoła XX. *Karmelitów*, pod przewodnictwem J. K. *Chwalibog*, wykonali dzieło Relig: iegoż, iakoteż *Krogulskiego* i *Hajdena*. W kościele XX. *Karmelitów* Amatorowie w czasie Summy wykonali dzieła Relig: tychże Autorów. W kościele XX. *Reformatów*, Amatorowie wykonywali dzieła Józ: *Krogulskiego* i Tercet J. *Stefaniego* na głosy męzkie.

Wczoraj w Kościele parafjal: Panny *MARJI*, Starozakonny *Maier Rausensohn*, mający lat 21, przyjął Chrztst Sty, na którym nadano mu imię *Leon* a nazwisko *Rudzinski*.

Komisja Rza: Spraw Wew: i D. na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, mianowała 12go b. m. Wgo Stanisł: *Szłubowskiego*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu *Radzyńskiego*.

Wczoraj zebranie znakomych Osób przepędziło wieczór w Zamku u JOO. Xztwa Jchmość NAMIESTNICKOSTWA.

*Bank Polski*. Podaie do wiadomości, iż w d. 11/23 b. o godz: 10tej z rana, uskutecznione zostanie w o. l. Komisji Umorzenia Długu Kraiowego i Urzędników przez Radę Administr: do tego delegowanych, spalenie na placu przy Sali Giełdowej Biletów Kassowych i Bank: zużytych i z obiegu wyjętych, oraz innych Papierów pożyczkowych spleconych lub na inne zamienionych, w ogólnej summie za Rsr: 21,857,394 kop. 60. Prezes: Radca Tajny *Tymowski*. Nacz: Kan: *Lubkowski*.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do dnia wczorajszego włącznie, wydano książeczek nowych 31, na które, tudzież na dawniejsze w 278 wnioskach złożono Rsr: 1872 kop. 90 (zł. 12,486). Na żądanie 35 uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bieżący kop. 30), Rsr: 706 kop. 71/2 (zł. 4,707 gr. 5), i umorzono książeczek oszczędności 21; przeto uczestników 2,807, posiada kapitał Rsr: 60,913 k. 30 (zł. 406,088 gr. 20).

*Wyiątki z Gazety Policyjnej*. (Umieszczamy w treści). Z dawnego Postanowienia Xcia NAMIESTNIKA ponowiono, iż przybyły Czeladnik zaraz u Starszych rzemiośta stawić się powinien. Ci mają żądać od niego złożenia, ieżli jest obcym, świadectwa roboty (kundschaft albo livret zwanego) ieżli zaś pracował już w kraiu, książki rzemieślniczej. Skoro Czeladnik usprawiedliwi się świadectwem roboty lub książką rzemieślniczą, takowe mają być w urzędzie starszych w zachowaniu złożone. Takiemu czeladnikowi Starsi starać się powinni o wyszukanie roboty, i dopóki tej nieznajdzie, udzielać mu wsparcie, podług przyiętego zwyczaju. Po upłynieniu 3ch dni, gdyby nie mógł znaleźć roboty, ma być w dalszą wędrowkę wyprawiony. — Stosownie do decyzji JO. Xcia NAMIESTNIKA Król: z d. 31 Paźdz: (12 Listop:) 1844, ma nastąpić zmiana w obliczeniu izb, w domach tutejszego miasta i zaregulowanie odpowiedniego kwatierunku. Gdy zaś wykonanie tej decyzji, przez reskrypt JW. Woiennego Gubernatora Komisji Kwaternicznej polecone, wymaga przekonania się na gruncie, przeto Komisja Kwaternicza wzywa właścicieli posesji, aby dla uniknienia wszelkiej w tem zwłoki, w dniu zejścia delegacji, o której przez Komisarzy właściiowych zawiadomieni będą, obecnymi być, i swych lokatorów o tem uprzedzić chcieli. — Przełożeni nad Domem starców wyznania ewaniei, mają zamiar dać Bal 4go Lutego r. b. w lokalu Resursy nowej, za biletami po rublu sr: od osoby. Urządzeniem tego balu głównie zajmować się będzie JW. Referendarz Stanu *Werner*, wspólnie z Przełożonymi domu starców. — Bal, na dochód ubogich pod opieką Towarzystwa Warsz: Dobroczynności zostających, dany będzie w Salach ređutowych i nowem Foie w przyszlą Środę. — Czternasto-letnia Córka wyrobnika *Rajkowskiego*, na Pradze zamieszkałego, cierpiąca chwilowe napady obłąkania zmysłów, wyszła niepostrzeżona z domu i przechodząc po lodach Wisły, przez załamanie się tychże, wpadła w wodę; lecz dostrzeżona przez ludzi w pobliskości będących, uratowaną została. — O przypadkowych śmierciach wydarzonych w r. 1844 w Warszawie. Nagle zmarłych osób było 53, utonęło 23, znaleziono na ulicach i innych miejscach ciał osób zmarłych z niewiadomych przyczyn 14, dzieci nieżywych urodziło się 64, znalezione ciał dzieci nieżywych 3, przez wypadnięcie z okna utraciło życie osób 2, spadnięcie z schodów 3, przywalenie ziemią 1, zgruchotanie kołem młyńs: 1, spa-



dniecie z dachu 2, wpadnięcie do kadzi 1, przywalenie drzewem 2, przeiechanie 2, ze sparzenia się ukropem 1, ze sparzenia się ogniem 1, przez uderzenie piorunu 1, zagorzenie 7, wpadnięcie w studnię 2, otrucie się 1, przygniecenie ciężarem 1, z pijaństwa 3, zmarłych kobiet przy rozwiązaniu 9, uduszone dziecię przez mamkę w czasie jej snu 1, z powodu zepsutego powietrza w piwnicy 3. (G. P.)

JO., JW. i W., Xżna Teresa Jabłonowska, Jenerałowa Gubernatorowa Pisarew, Teodora Platonow i Xawerowa Schlenker, rwały przyiąć obowiązki Gospodyń balu, który dany będzie piotrze na korzyść ubogich, a o którym wyżej doniesiono. Zwykły Komitet z Członków Towarzystwa złożony, zajmie się urządzeniem tej zabawy.

Budowanie pierwszej Kolei żelaznej w Królestwie Polskiem, podało Kompozytorowi muzycznemu Panu Franciszkowi Wilczekowi myśl do wydawania numerami, o ile stacje tejsze kolei ukończone będą, kompozycji muzycznej: na uczczenie tego wielkiego dobrodziejstwa dla kraju naszego; i obecnie wyszła już *Skierńiewicka Polka*, z widokiem stacji głównej Warsz.: (*Bahnhoff*) z dołączeniem objaśnienia w języku polskim i francuzi; iak ten taniec powszechnie ulubiony, obecnie w salonach paryzkich podług metody *Laborda* iest tańczonym. Pracę tę ofiarował Autor *Xięźniczce Zofji*, Córce JO. Xięcia *Gorzakow* Jenerała Adjuta J. C. K. M., Prezydującego w Komitecie drogi kolei żelaznej *Warsz.:-Wiedeńskiej*. Wydanie iest bardzo ozdobne; egzemplarze znajdują się we wszystkich Składach muzyki: po zł. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od K. S. dla biednych na drzewo zł. 2.

Wyszedł nowy *Walc* na *Karnawał*, lekki do tańczenia, skomponowany na fortep: przez *Leona Myszkowskiego*; iest do nabycia w Składach muzycznych *G. Senewalda*, oraz *Fr. Spiess* i Spółki.

Na Koncercie JP. J. *Lubowskiego* w pałacu *Paca* danym wczoraj w południe, było 200 Słuchaczy. Młody ten Artysta posiada zalety pięknego talentu, iak iż niezadługo pewno policzony zostanie w poczet cenniejszych Mistrzów. Publiczność okrywała go zasłużonemi oklaskami, i kilkakrotnem wynagrodziła przywołaniem. JP. *Lubowski* odwdzięczając się, pomnożył przyjemności Słuchaczy wykonaniem *Weneckiego Karnawału*. Utalentowany niewidomy Skrzypek tutejszy JP. *Szletyński* odegrał z czuciem 2 dzieła, i niemniej sze wznicoił zadowolenie. Fortepjany użyte na tym Koncercie, pochodzą z znakomitej tutejszej fabryki *Panów Sejdla i Krala*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Syre-*

*nie*, JPanna *Riwoti* i JP. *Dobrski*. W Rozmaitości, w czasie *Niedoroostka*, JPanna *Damse* 4, JP. *Jasiński* 2-króć, oraz JPanna *Dobrzańska*; po *Piotrze* wyżej, *Wszyscy*.

Wczorajsza Maskarada może policzyć się do bardzo świetnych, tak pod względem mnogości bawiących się, iako też gustu i urozmaicenia ubiorów; tym razem niczego nie brakowało; był tam przepych, charakterystyka, wesołość, dowcip i zajęcie. Domina białe atłasowe z kapturkami i różowe obszyte blondynami, zajmowały świeżością; Domina czarne nęciły mnóstwo ciekawych tak połyskiem pięknych oczów, iako też rozmową pełną elegancji i kostycznemi odpowiedziami. Było wiele Płaszczków rozmaitego kroiu i rozlicznej barwy, między innymi naszczególną zasługują uwagę: Płaszczki rokoko w kwiaty, oraz axamitne amarantowe obszyte białym puszkim; pełen smaku był także Płaszczek biały muslinowy z różowym rzutem, i Domina czarne z brylantowem ubraniem głowy. Również i maski charakterystyczne nie dały się innym wyprzedzić; *Wiejska Baba*, olbrzymiego wzrostu i atletycznej postawy, z pod ogromnego czepca spoglądała na Publiczność z góry; gdy tymczasem dwie starożytne *Matrony* przechadzały się z człowiekiem białym (zaczawszy bowiem od butów aż do włosów, wszystko miał białe); tam znowu stary *Dzieciak* w majteczkach zapinanych na okrągłe guziczki, z drewnianym konikiem w jednej a biczykiem w drugiej ręce, z płaszczem szukał swojej piastunki; owdzie postępował *Robert* djabeł w chelmie z piórami i w połyskliwej zbroi, a za nim 3ch *Zydków* sprzedających stare wexle!! Było także 2ch *Mężów* w spodnicach, o tych nietrudno, iednakże było ich tylko dwóch w maskach.... W głównej sali kilka par czystych i gustownych *Krakowiaków*, przy odgłosie muzyki rzesko krzeszło w podkówkki; czemu obojętnie przypatrywał się stary *Pielgrzym* w towarzystwie 2ch *Pielgrzymek*, które nie ufając charakterystyce swego stroiu, wołały przylepić sobie kartki na głowach, z napisem *Pielgrzymki*. Wielu ciekawych przyszłości, zajunowała *Kabalarka*, wróżyła z kart, temu piękną żonę, tej dobrego męża, tym aż tuzin dziatek, ten wygra na loterji, ten dostanie wyższy stopień; ale też i przeciwnie, ten przegra sprawę, to opuszcza aż 10ciu amantów, temu Pan Komornik zatradnie nawet koszule, tę obgadają plotkarkij etc. etc.; pewnemu ukazała dziesiątkę czerwienią, dowodząc, że to znaczy pocieszenie. BOG zapłać. Byli także i z bardzo dalekich stron, bo aż z *Otaheiti*, i *Ludożerca* z wysp *Oceanśkich*. Bufety życzyły aby więcej takich Pań gościło na Maskaradach iak wczoraj, para *Babulek* które spiały pączyk z a-



petytem po raz, po 2gi i 3ci. Między zabawnymi maseczkami była bardzo szeroka Krakowianka. Do uzbiorów celujących kosztownością, gustem i nadzwyczajnością, należał tej Pani, która onegdaj w Resursie miała suknię aż z *Chin*, a wczoraj materji z innych części świata, bo śliczny płaszcz *Marokański* z nieznaney u nas materji i suknię wprawdzie europejską, ale z materji jeszcze nieupowszechnionej. A nakoniec czyliż podobną masę, tak wielką, tylokolorową, objąć okiem, i wszystko zatrzymać w pamięci! O godzinie 1wszej z północy, Publiczność przeszła do Teatru i tam nowej doznała przyjemności, sala nie zwykle była oświetlona, mnóstwo światła gorzało pod każdym piętrem, a drugi raz przedstawiony Balet *Pustoty Karnawałowe*, pomnożył zadowolenie. Jak zawsze tak i tym razem Pani *Turczynowiczowa* wzbudziła uwielbienie w tańcu węgierskim, który na żądanie powtórzyła i 2-kroć przywołaną została. Szota równiezdwa razy tańczono, a po ukończeniu Baletu, głośno i długie oklaski, były nagrodą wszystkim tańczącym. W ogóle na wczorajszej Maskaradzie znajdowało się Osób blisko 4,000.

Do *Kassy Oszczędności Płochiej* w dniu 12 b. m., 90 uczestników, między któremi 7 nowych, wniosło Rsr: 110 kop: 40 czyli zł. 736; zaś w dniu 10 b. m. 2ch uczestników odebrało Rsr. 11 k. 85 czyli zł. 79. A zatem uczestników 364 posiada kapitał Rsr: 1896 kop: 60 czyli zł. 12,644.

*Anglja.* — Według dziennika *Standard*, traktaty względem rewizji statków obecnie ulegają rewizji, celem poczynienia w nich zmian, jednak bez uszczerbku dla prawa zakazującego handel niewolnikami. — Zbiłaią wieść, iakoby P. *Petre* wysłany był do Rzymu, celem zawarcia konkordatu z Dworem Papiezkim. — Rząd na Parlamentowi przedstawić wniosek, aby zarząd *Indji* wschodnich zupełnie był oddany koronie. — Z *Wera-Kruz* donoszą 1go Grudnia, iż powstanie w *Mexyku* pod dowództwem Generała *Paredes* wzbąga się znacznie; tenże miał główną swoją kwaterę w *Largos*; *Santana* ruszył wprawdzie na to miasto, mniemano jednak, że wojsko go opuści. — P. *Mojżesz Montefiore* zebrał dla Izraelitów w *Mogadorze* 5,000 dukatów.

*Francja.* — Prawie wszystkie dzienniki popierają wniosek względem wyznaczenia pensji dziedzicznej Panu *Villemain* (Wilmg). — Komisja adresowa 10go b. m. odbyła długie posiedzenie, na którem zakończono rozprawy o polityce zagranicznej. — Dziennik wychodzący w *Hawrze* zawiera list Francuza z *S. Francisko* w *Kalifornji* pisany 12go Października, a donoszący

o zdradzieckim napadzie załogi *mexykańskiej* w *Monterey* na Kapitana i ludność statku francuzkiego, wysłanego z *Hawru* na połów wielorybów. Kapitan kilkakroć został ranny, i winien tylko swoje ocalenie okoliczności, iż go uważano za zabitego; z majątków kilku zostało ciężko ranionych; *Mexykanie* w ogóle okazywali zawziętą nienawiść przeciw Francuzom. Bryg *sardyński* przybyły do *S. Francisko* przywiózł wiadomość, iż Francuzi zupełnie opuścili *Otaheiti*. — Flaga francuzka doznała także obelgi ze strony *Hiszpanji*; 8 statków handlowych francuzkich żeglując z *Algeyras* ku ciastynie *gibraltarskiej*, zostało z hiszpańskiego portu *Taryffy* niewiadomo z jakiej przyczyny przywitana 30tu ostrymi wystrzałami z armat, które wyrządziły szkody w żaglach i linach okrętowych. — *Admirał Tudr* 7go b. m. obiadował przy stole królewskim. — *Lekarz francuzki Doktor Labat*, za uleczenie *Szacha perskiego* z niebezpiecznej choroby, został przez tegoż Monarchę wyniesiony na godność *Xcia*; prócz tego, darował mu swój portret otoczony brylantami, i wyznaczył mu na lat 5 pensję 50,000 fr. — W *Angers* umarł znakomity francuzki uczonej *Profesor Thouin*. — W czasie ostatnich łowów *Xcia Nemours* (*Nemur*) w lesie *S. Żernego*, mogłoby zająć nieszczęście; ieleni bowiem ścigany przez myśliwych, dał susa przez kolej żelazną, a cała sfora pędziła tuż za nim w chwili gdy nadjeżdżał parochód; szczęściem zdołano machinę zatrzymać, lecz ieleni tymczasem ocalał.

*Niemcy.* — 7me zgromadzenie Stanów *Poznańskich* zwołane jest na 9go Lutego. Komisarzem przy Stanach mianowany *Nad-Prezydent Beurnann*, zaś *Marszałkiem* *Hrabia Grabowski*. — *Małżonka* byłego *Krawca Hilpers* w *Mnichowie* od razu została *Xiężniczka*. Odkryto bowiem dokumenty dowodzące, iż będąc niemowlęciem została przez *Akuszerkę* wymienioną na dziecię płci męskiej które matce podrzucano, ponieważ jej *Ojciec Xięż* rzymski koniecznie życzył sobie syna.

*Turcja.* — Do 24go Grudnia wiadziano w *Stambule* o 57 statkach rozbitych w czasie burz na morzu *Czarnem*; w liczbie tej 12 statków *greckich* i 4 *austrjackie* zatonęły wraz z ludnością, tylko z jednego ocalało kilku *majtków*.

*Rozmaitości.* — *Entrepryza dusicieli szczurów* rozpoczęła już swoje czynności w *Paryżu*. W ciągu dni 3ch w samej *Bibliotece* królewskiej złapano 1,300 szczurów, które zapewne żywiły się iedynie płodami literackimi. — W *Londynie* o tem myślą iak *dolce* (mięko) z *utile* (pożytecznym) połączyć. *Inżynier* dołączył do parochodu maszynę muzyczną, poruszana przez lokomotywę i naśladowującą instrumentalną mu-



zykę; gra ona 12 sztuk, przez co uprzyjemnia podróż i zagłusza przykry odgłos parochodów. — Do Londynu z wyspy New Providence, należącej do wysp Bahamas, przywieziono 3,000 ananasów, które na targach londyńskich, w miarę gatunku od 2 do 5 szylingów sztuka są sprzedawane, (szyling wynosi 2 złp.)

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Arendt Marja Ob: z Łomży; Brzeziński X. Proboszcz z Odrobą; Czygier Asesor Koleg: z Petersburga; Golieyn Mar: Xżna z Starejwsi; Jelski Włod: Oby: z Paryża; Kisielnicka Elżbieta Oby: z Kamiony; Żubiński Sewe: Dz: z Kolana; Miller Marcin Mechanik z Wilna; Skimborowicz Hip: Oby: z Lublina; Wityng Emil Kupiec z Berlina; Wołowski Ign: Ob: z Kadłubka. (G.P.)

### DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski niniejszym zawiadamia, iako w mieście Warszawie w d. 7 (19) i 13 (25) Marca b. r., odbywać się będzie licytacja na dostawę do Arsenau Warszawskiego różnego DRZEWA, do wybudowania Fortecznej Artylerji. Dla czego więc mający chęć mogą się zgłosić w oznaczonych dniach do Komitetu ustanowionego w mieście Warszawie przy ulicy Nalewki pod 2253, z kaucją Rsr. 42,209 i świadectwami r. b. na prawo przystąpienia do licytacji. Licytacja odbywać się będzie w Komitecie w dniach oznaczonych wyżej, od godz: 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Przyczem nadmieniam się: że iako kaucją na niniejszą dostawę przyjmować się będzie od mających chęć przystąpić do takiej przed samem zaczęciem licytacji i przetargu; powinny zatem być te kauceje: albo w monecie kurs w kraju mającej, albo w biletach bankowych, lub w listach zastawnych i tym podobnych dokumentach; lecz w takich tylko, których prawdziwość i wartość może być zaraz w Komitecie uznana, bez najmniejszego dochodzenia prawości ich; przeciwne więc dokumenty iak np. dowody hipoteczne na Nieruchomości licytujący powinni przesyłać przy prośbie na papierze stęplowym do Arsenau Warszawskiego w właściwym czasie, tak aby Arsenau mógł powziąć wiadomość od Prokuratorji Jeneralnej przed terminem oznaczonym na licytacją, o prawości takich dokumentów i w iakiej ilości mogą być przyjętemi na kauceją; te zaś dokumenty które choćby i przed licytacją złożone w Arsenale a przed licytacją od Prokuratorji Jeneralnej zwróconemi nie były, przyjętemi na kauceją nie będą. Główniejsze warunki dostawy, są następujące: 1) Arsenau Warszawski potrzebuje dostawy Drzewa sosnowego, dębowego, olszowego, grabowego, brzożowego i jesiono; różnej wielkości od 42,000 do 45,000 sztuk wymiarów 79 Nrów. 2) Całą ilość Drzewa Entrepreneur obowiązany jest dostawić w 5 terminach w ciągu 11tu miesięcy, od dnia zawarcia Kontraktu i niezawodnie w ciągu tych ściu terminów taką samą ilość sztuk, tychże samych numerów i takiegoż stopnia suchości drzewa, iak oznaczono w dołączonych wykazach przy szczegółowych warunkach. 3) Drzewo to ma być częścią suche, tak ażeby mogło być natychmiast użyte do roboty (którego w pierwszym terminie ma być dostawionem do 4000 sztuk po upływie jednego miesiąca zawarcia kontraktu), częścią przyschniętę t: i. spuszczone lat zeszytych, lecz takie któreby mogło wyschnąć dopóki pierwsze drzewo wypotrzebnie się, i w końcu częścią surowe. 4) Ponieważ drzewo tylko ścięte z pnia w czasie od  $\frac{2}{13}$  Listop: do  $\frac{15}{12}$  Lutego, każdego roku może być użytecznem dla

Artylerji; dla tego to przy dostawie drzewa suchego i przyschniętego, Entrepreneur obowiązany jest o każdej sztuce złożycy przyjmującym niepodlegający żadnej wątpliwości dowód, iako sztuka ta była ścięta w czasie nie raniej  $\frac{2}{13}$  Listop: i nie później  $\frac{15}{12}$  Lutego któregokolwiek roku. Drzewo surowe zaś powinno być ścinanem w przytomności osoby umyślnie delegowanej od Arsenau Warszawskiego. 5) Stopień suchości drzewa rozpoznawanym będzie przy przyjmowaniu takowego na zasadzie Instrukcji r. 1841, po wadze iaką mieć będzie, a dobroć jego próbować się będzie na zasadzie teje Instrukcji, jeżeli helki wytrzymaia nieprzełamawszy się oznaczonej wielkości ciężar. 6) Jeżeli Entrepreneur niedostawi na termin żądanej ilości drzewa zupełnie zdatnego, to oprócz przewyżki jeżeli takowa nastąpi przy przysposabianiu przez Szarb na koszt Entrepreneur, drzewa niedostawionego przez niego, poszukiwana ieszcze będzie kara płacenia strofu za zwłokę do jednego tygodnia  $\frac{2}{3}$  procentu wartości opóźnionej ilości drzewa; za zwłokę od jednego do 2ch tygodni ieszcze 5 procentów, i za zwłokę od 2ch do 3ch tygodni ieszcze  $7\frac{1}{2}$  procentów, a za zwłokę od 3ch do 4ch tygodni ieszcze 10 procentów, co wyniesie całą karę płacenia strofu co miesiąc 25%. 7. Entrepreneur jeżeli karze strofu z całej sumy zakontraktowanej i w takim razie jeżeliby rzekł się do stawawy, lub niezawarłby kontraktu, od dnia zawiadomienia go o utwierdzeniu na niego licytacji w ciągu 2ch tygodni. Szczegółowe zaś warunki z szczegółowemi wykazami mogą być przejrane każdodziennie w Kancelarji Arsenau Warszawskiego. — Zarządzający Arsenalem, Artylerji Pułkownik, Garbanoff. Plużacz Arsenau Zimmermann.

Prawnie także Ruchomości, iako to: Kanapa, Krzesła, Komoda, Szafy, Stoły, Lustra, Kantorek, w Warszawie przy ulicy Franciszkankiej pod Nr 1808 w dniu 9 (21) Stycznia r. b. o godzinie 11 z rana, przez licytacją sprzedanemi będą.

G. Zawadzki, Komornik.



Do Składu Herbaty i różnych Towarów Bossyjskich przy ulicy Senatorskiej Nr 497, wprost Handlu W. Dobrycza, nadszedł transport KAWJORA świeżego zupełnie mało-solonego Astrachańskiego, Jarząbków, Cieciewierzy i Kapłonów.

M. Sz y r o k o w.  
Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 w domu Boka, nadszedł 12ty transport KAWJORA świeżego Astrachańskiego: mało-solonego; oraz Jażąbków, Cieciewierzy, Kapłonów świeżych, Łososia, Serdli marynowanych i Jesiotra świeżego.  
A. Kucharkin.

Dzisiaj rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe 1.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, na żądanie, *Oskar i Filozofomata* będą w Wielkim Teatrze, zamiast w Rozmaitości. Osoby które już zamówiły Łoże lub Krzesła na to widowisko do Teatru Rozmaitości, dzisiaj mają pozostawione pierwszeństwo zatrudnienia onych. — Jutro Opera włoska.

Jutro u *Maiewskiego* przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: Kwiczoły duszone i pieczone, Pekellejsz, Szafada, Pieczeń cielęca i Mostek, Poledzica, Kapłon, Klopsy, Zrazy rzymskie, Potrawa z pulard, Kotlety, i Grochówka z wędzonką.

Dzisiaj u *Lorenca*, przy ul: Kapitulnej, pod Nr 538, na Kolaćją: Kotlety, Befsztyk, Rozbratel Wiedeński, Potrawa z mostków cielęcych, Faworki. — Jutro na Śniadanie: Flaki, Koldony Litewskie, Pieczeń cielęca i wołowa z rożna, Schab wieprzowy; oraz dostać można Obiadu za zł. 1.